关于开展常州市第三届中小学体育教学能手比赛的通知

各辖市、区教育局（教育文体局）、各局属学校：

根据江苏省中小学教学研究室苏教研[2004]17号文通知要求，现就我市开展第三届中小学体育教学能手比赛的有关事项和规定通知如下：

一、参赛对象和竞赛分组

1、参赛对象：全市中小学体育教师（年龄不限、专兼职不限）。

2、竞赛分组：分四组

城市中学组、城市小学组、农村中学组、农村小学组

以本通知发出时间为准，辖市区内的省级重点中学（星级中学）、省示范初中、省实验小学以及县（市）、区政府所在地学校列为城市组比赛。

二、竞赛程序和时间安排

局属中小学分四个阶段进行，辖市、区可参照进行。

1、第一阶段：以校为单位，由校组织实施，通过校内选拔，四月份底推荐1－2名教师参与第二阶段比赛。

2、第二阶段：以地域划片举行片内组织比赛，于五月底前推荐1－3名教师参加第三阶段比赛。

3、第三阶段：局属中小学分中学组、小学组组织比赛，于六月底前按分配名额推荐优秀教师参加第四阶段大市比赛。

4、第四阶段：大市比赛，时间为9月13日－17日，集中在常州市区，借班上课，按城市中学组、城市小学组、农村中学组、农村小学组选拔优秀教师组队参加省赛。

三、参加大市比赛的名额分配

1、名额分配

城市中学组、城市小学组、农村中学组、农村小学组

	组 别
	金 坛
	溧 阳
	武 进
	天 宁
	钟 楼
	戚 区
	新北区
	直属学校

	城市中学
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2
	3

	城市小学
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	农村中学
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2

	农村小学
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2

2、辖市（区）的参赛教师中必须有一名来自农村村小的体育教师（可以是兼职）。

3、辖市（区）的参赛教师应避免清一色男教师或女教师。

四、比赛内容

1、室内体育课。依据体育与健康课程标准和学生体质健康标准，以说课形式进行。时间为小学不超过15分钟，中学不超过20分钟。

2、室外体育课。根据《体育（1-6年级）、体育与健康（7-12年级）课程标准》，小学选送“水平一”、“水平三”各一节，初中“水平四”一节，高中“水平五”一节自己决定授课内容。时间为小学40分钟，中学45分钟；上课人数中小学不少于40人。

3、个人才艺展示：3-5分钟的演讲（对新课标的理解、认识、感受，教学体会）；1-2分钟的技能表演（与体育文化相关的才艺）。

4、单元教学计划展示：自定三个项目，每项不少于5课时的单元教学计划。

5、各部分权重：城市中学组、城市小学组、农村中学组、农村小学组：满分100分，室内体育课占30%、室外体育课占40％、个人才艺展示15％、单元教学计划展示15％。

五、上报材料

各辖市、区于上半年组织有关层次的选拔后于七月初将以下材料分别报市教育局体卫艺教处、教研室。

1、开展此项竞赛活动的文件（3份）。

2、开展此项竞赛活动的总结（3份）。

3、参加市赛的选手名单、单元教学计划。

4、分阶段实施竞赛活动的典型材料，例如学校片竞赛计划、优秀教案、音像资料、评价标准等。

5、参加大市比赛的教师缴参赛费150元。

六、奖励办法

1、根据各辖市、区上报材料，由市教育局颁发教学创新奖、优秀组织奖和组织奖。

2、对获得常州市一、二、三等奖的教师给予表彰奖励。

3、设一等奖四名、二等奖八名、三等奖若干。

常州市教育教研室

二○○四年四月八日

附：

常州市第三届中小学体育教学能手比赛报名单

	姓 名
	性别
	年龄
	职称
	所 在 学 校
	参赛年级
	联系电话

                                                        单位（章）

PAGE
1